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NOAS’ høringssvar – forlengelse av midlertidig lov om 

innreiserestriksjoner for utlendinger av hensyn til folkehelsen og 

midlertidige bestemmelser i utlendingsloven 

 
 

Det vises til Justis- og beredskapsdepartementets høringsbrev av 08.02.2021. 

 

Midlertidig lov om innreiserestriksjoner 
Departementet fastslår i forslaget at koronaviruset fortsatt er en trussel mot folkehelsen, og 

foreslår derfor en forlengelse av den midlertidige loven om innreiserestriksjoner til 

31.12.2021. NOAS er enig i at koronasituasjonen fortsatt er en alvorlig trussel mot 

folkehelsen, og støtter forslaget om en videreføring av den midlertidige loven. Samtidig er det 

viktig å være bevisst hvor inngripende restriksjonene er for mange mennesker. Vi forutsetter 

derfor at departementet vil ta initiativ til å avvikle restriksjonene før 31.12.2021 om 

smittesituasjonen tilsier det, slik også departementet bemerker i høringsnotatet. 

 

 

Fjernmøter mv. i UNE 
Departementet foreslår dessuten at saksbehandlingsreglene i utlendingsloven kapittel 10 a 

forlenges til 31.12.2021. 

 

Som nevnt i høringssvar av 24.04.2020 og 16.09.2020 ser vi at bruk av fjernmøteteknologi 

kan ha positive sider med tanke på et redusert transportbehov og muligheten til å begrense 

antallet mennesker i samme rom. Vårt primære standpunkt er imidlertid at nemndmøter i all 

hovedsak bør avholdes med alle møtets deltakere samlet på ett sted. NOAS mener derfor 

fjernmøter i utgangspunktet kun bør avholdes der fysiske møter ikke kan gjennomføres. Det 

er positivt at departementet igjen fastslår at nemndmøter med fjernmøteteknologi kun skal 

brukes der det er ubetenkelig med hensyn til utlendingens rettssikkerhet. 

 

 

Erfaringer med bruk av fjernmøte 
Departementet etterspør erfaringer med regelverket som foreslås forlenget. NOAS har naturlig 

nok ikke hatt omfattende bruk av fjernmøter i Utlendingsnemnda, men vi deler gjerne våre 

erfaringer fra de fjernmøtene vi har deltatt i.  
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Innledningsvis må det bemerkes at selv om gjennomføringen generelt har vært god i de 

møtene hvor NOAS har deltatt, er oppfatningen at det helt klart ville være foretrukket å ha 

fysiske møter. 

 

Én bekymring med fjernmøter er at smittevernreglene kan være vanskelig å overholde der 

klager og fullmektig sitter i det samme rommet. NOAS har hatt et nemndmøte hvor klager og 

fullmektig måtte dele en pc, og hvor det var umulig å holde tilstrekkelig avstand om begge 

skulle få med seg det som skjedde på skjermen. Om smittevernreglene skal overholdes i møter 

hvor klager og fullmektig sitter sammen krever det egnede lokaler hvor både rom og 

skjerm(er) har en størrelse og plassering som gjør det mulig å sitte med tilstrekkelig avstand. 

Dersom dette ikke er tilfellet vil det være enklere å overholde smittevernregler i 

Utlendingsnemndas lokaler hvor det er mulig å legge til rette for en trygg avvikling av møter. 

I det nevnte tilfellet ble smitterisikoen kanskje redusert for de deltakerne som satt i nemndas 

lokaler, mens den ble økt for klager og fullmektig. 

 

NOAS har også deltatt i nemndmøte hvor fullmektig og klager har sittet på hvert sitt sted med 

hver sin skjerm. Dette fungerte bra fordi klager var godt vant med å bruke fjernmøteteknologi. 

Mange klagere vil imidlertid ikke ha erfaring med denne type teknologi, og det kan ikke 

forventes at klagere alltid vil ha en teknologisk kompetanse som gjør fjernmøter 

gjennomførbart.  

 

Dersom nemndmøter skal avholdes som fjernmøter er det videre avgjørende at nettilgangen er 

god og stabil, slik at den ikke er til hinder for en god kommunikasjon mellom deltakerne i 

møtet. 

 

NOAS mener det må gjøres en konkret vurdering i hver enkelt sak om det er mulig å 

gjennomføre et fjernmøte, hvor det må legges vekt på klagerens erfaring med bruk av 

fjernmøteteknologi, samt hvilket teknisk utstyr og lokaler som er tilgjengelige for klager og 

fullmektig. Det må dessuten legges vekt på klagerens ønsker. I saker der klagerens 

troverdighet er helt avgjørende for utfallet bør fjernmøte kun brukes helt unntaksvis, og da 

bare om alle ovennevnte forhold ligger til rette for det. 

   

Vi viser for øvrig til våre høringssvar av 24.04.2020 og 16.09.2020 for nærmere synspunkter 

om saksbehandlingsreglene i utlendingslovens kapittel 10 a. 

 

NOAS takker for anledningen til å delta i høringsrunden, og vi er tilgjengelige for ytterligere 

kommentarer om dette skulle være ønskelig. 

 

 

Med vennlig hilsen 

Norsk Organisasjon for Asylsøkere 

                                          

Pål Nesse       Andreas Furuseth 

generalsekretær   juridisk seniorrådgiver 

 


